
Petřvaldské noviny č. 6 
Informace pro občany 
Z obsahu: 

- Rozloučení s předškoláky 
- Z jednání samosprávy 
- Tancem a pohybem proti drogám 
- ...z deníčku petřvaldských policistů 
- Sportovní areál otevřen!  

 
O z n á m e n í    o konání tradiční petřvaldské pouti a jarmarku 
Ve dnech 12. a 13. 7. 2008 se koná každoročně tradi ční pouť a jarmark.  
Z tohoto důvodu bude v těchto dnech ztíženo zásobování a  doprava v Petřvaldě. Budou 
uzavřeny ulice Závodní, U Kovárny, Na Pustkách, Polní a U Hřiště.  Objízdné trasy budou 
vedeny po ulicích Topolová, Hornická, Šachetní, část Závodní, Klimšova, účelová 
komunikace Dolu Odra a dále po silnici I/59. Trasa linky č. 30 Dopravního podniku a.s. 
Ostrava bude u býv. Dolu Fučík l odkloněna na účelovou komunikaci kde dále bude 
pokračovat po státní silnici jak na Ostravu, tak i ve směru na Orlovou.  Konečná u  
Valachovce. Odklonění trasy bude od 18.00 hod.  dne 11. 7. 2008 do 01.00 hod. dne 14. 7. 
2008. Trasa  linky č. 3 ČSAD Havířov bude nezměněna. O posílení autobusových spojů v 
době konání jarmarku a pouti bylo požádáno DPMO i ČSAD. 
Děkujeme za pochopení. 
odbor výstavby a ŽP 
MěÚ Petřvald  
 
 
VELKÝ D ĚTSKÝ DEN V PETŘVALD Ě 
Začal v neděli 1. června v odpoledních hodinách za velmi krásného slunečného počasí. 
Nejdříve ožil les na ul. Okalové. A kdo ho oživil? No přece pohádkové bytosti, které v lese 
číhaly na naše nejmenší. Mezi nimi byli klaunové, pirát, myška, včelka Mája, ale také bába 
bylinářka. 
Přicházejícím dětem byly kladeny různé úkoly, s nimiž se mnohé z nich musely doslova   do 
písmene poprat.Všechny, které prošly pohádkovým lesem, uspěly. Dostávaly za plnění úkolů 
body, které se vepsaly do kartičky. Tu získaly při startu. Když ji odevzdaly do rukou kulturní 
referentky paní Lucie Skrzyžalové, dostaly pěkný dárek, který mohou využít o prázdninách.   
A potom hurá do Sokolovny. Tam na ně čekal pan Graf a jeho koníčci,skákací hrad, ale také 
soutěže, které pro přítomné děti připravili členové  TJ Sokol pod vedením  starosty TJ pana 
M. Jiruška. A nejen soutěže, ale i grilované párky (zcela bez úplaty). A také vystoupení 
kouzelníka, který svými triky udivoval zejména přítomné hochy.  
A co teprve malování na obličej (chcete-li facepainting)! Podle předloženého katalogu si děti 
mohly nechat namalovat různé masky zvířátek nebo pohádkových bytostí. 
Diskotéková hudba podmalovávala celé slunečné odpoledne. A kdo měl největší podíl na 
zdárném průběhu celoměstské akce? 
Poděkování patří nejen kulturní referentce paní Lucii Skrzyžalové a  členkám tanečního 
souboru Petřvaldské srdce, ale především členkám Českého svazu žen, p. B. Hečkovi, který 
provozuje restauraci Sokol, TJ Sokol v Petřvaldě, pracovnici naší městské knihovny paní 
Monice Molinkové a členům Jednotky sboru dobrovolných hasičů Petřvald. 
Docela bych si uměla představit další ročník „Velkého dětského dne“ s více pořadateli, s 
členy i jiných zájmových a společenských organizací, kteří by se rádi přidružili ke konání této 
celoměstské akce.  Určitě by i pro vás ostatní  byl největší odměnou radostný úsměv na tváři a  



 2 

roztančené ohýnky v očích přítomných dětí. Ale jde o to obětovat i těm nejmenším část 
našeho volného času.  
JaS 
 
 

MUZIKÁL 
„Jáchym  aneb cesta kolem světa“ jsme mohli zhlédnout 16.května 2008 v kulturním domě. 
Tento muzikál nazkoušely Mgr. Zuzana Wasilová a Mgr. Lucie Kučerová spolu s žáky ZŠ 
Školní. Po půlročním snažení všech jmenovaných se dostavil úspěch. Přítomní diváci všechny 
aktéry odměnili silným dlouhotrvajícím potleskem. Také naši polští přátele z Jasienice a 
Strumieně si nenechali ujít tuto příležitost a přijali pozvání na divadelní představení. Musím 
říci, že po skončení představení se velmi kladně vyjadřovali k výstupům (zejména pěveckým), 
které v muzikálu slyšeli. Byl to první muzikál, který žáci ZŠ  ve své historii nastudovali. 
Báječně se jim to podařilo a nám, divákům, nezbývá než věřit, že to nebyl poslední muzikál, 
který jsme od našich žáků měli možnost zhlédnout.  
A o čem se v muzikálu jednalo? 
Obyčejný kluk Jáchym se vydal do světa za poznáním a dobrodružstvím. V ruské věštírně se 
setkal s krajanem Hugem, který byl zákeřný, chamtivý a vlezlý obchodní cestující. Ten se 
s vidinou velkého pokladu Jáchymovi vnutil a po zbytek cesty ho doprovázel. Společně pak 
zažili mnohá dobrodružství jak v samostatném cestování různými dopravními prostředky, tak 
v zajímavých zemích, které navštívili. V Rusku Jáchymovi vědma věštila velké bohatství a 
nalezení pokladu, v Japonsku málem přišel o život, když se náhodou připletl do  souboje 
mistrů bojového umění, v Americe se zamiloval do krásné Kate a v Africe o ni mezi 
domorodci  přišel… 
Na konci příběhu pak Jáchym zjistil, že to pravé bohatství je v nás samotných, v našich 
zážitcích, zkušenostech, prožitcích. A že pokladem je pro nás ten, který to v nás objeví. 
Poděkování patří: 
Milanu Czarnému, Lukáši Rybárovi, Vendule Pailové, Lucii Kutrové, Heleně Šmídové, 
Gabriele Bestové, Kláře Budigové, Dominiku Tajdusovi, Kateřině Slavíkové, Kláře Fáčkové, 
Gabriele Bestové, Lucii Gurecké, Elišce Gurecké, Pavlíně Krejčí, Darině Oláhové, Nikole 
Sevránkové a zejména paní učitelce Mgr. Z. Wasilové a Mgr. L. Kučerové.  
JaS     
 
 
ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY 
Je krásné slunečné ráno 10. června 2008 a do obřadní síně MěÚ proudí davy děti v doprovodu 
svých  učitelek. Děti jsou svátečně oblečeny i naladěny. Určitě se  bude konat v budově MěÚ 
něco zajímavého! 
A taky že  ano! Úderem deváté hodiny přichází do obřadní síně paní matrikářka I. Tomková a  
místostarostka paní J. Skálová. Také ony se usmívají a nesou si dobrou náladu. Vždyť mají 
důvod! Chtějí se s předškoláky těsně před prázdninami rozloučit . Protože po nich již budou 
žáky základní školy.Předškoláci se loučí s paní ředitelkou MŠ  Jiřinou Budíkovou, ale i 
s ostatními paními učitelkami, které jim byly mnohdy tři roky (u některých i více) náhradní 
maminkou, tetou a vlastně tím, kdo je neustále hrou vychovával k tomu, aby po prázdninách 
bez problémů mohli nastoupit do velké školy.  
Velké loučení začalo. Paní místostarostka představila za varhanami sedící paní Olgu 
Šmídovou a její dceru Helenku (žákyni 9. třídy ZŠ Školní), které v úvodu zahrály a  zazpívaly 
pěknou písničku. Potom paní matrikářka představila všechny předškoláky, paní místostarostka 
předala „Pamětní list“ a popřála mnoho úspěchů ve škole, mnoho jedniček, hodnou paní 
učitelku a hodné spolužáky. Paní knihovnice Monika Molinková dětem  předala složku, ve 



 3 

které byla i přihláška do knihovny. Až se naučí číst,  určitě budou navštěvovat i tento kulturní 
stánek. Vždyť v knihách je tolik moudrostí!  
Ale to ještě není konec všem dárkům! Každý ještě dostal  sportovní hru, která má neznámý 
název CATS BALL. Hra je pro dva hráče. Jeden hráč míček odhodí, druhý ho chytá. A proč 
zrovna tuto hru? Zřejmě proto, aby děti  méně času trávily před televizí a počítači. Spíše mají  
jít s kamarády  zahrát si  ven, do přírody. 
Celkem se  představilo 59 předškoláků. Na závěr zazpívala opět Helenka Šmídová a zahrála 
její maminka Olga. A písničku „Není  nutno“ si s chutí zazpívali všichni společně. Vždyť 
žádný smutek nebyl na místě.  
Paní místostarostka  a paní matrikářka spolu s paní knihovnicí se s dětmi  rozloučily a pozvaly 
je ještě do kulturního domu, kde si mohly rozbalit poslední pomyslný dárek - a tím byla 
pohádka. Ta se všem líbila zrovna tak, jako rozloučení  na městském úřadě.                                                                                                             
JaS 
 
 
Z JEDNÁNÍ SAMOSPRÁVY 
23. schůze Rady města Petřvaldu se konala 13. května 2008 
RM schválila rozpočtové opatření č. 4/08: 

• na výsadbu  zeleně kolem sportovního areálu ve výši 60 tis. Kč; 
• na převod daně z příjmů právnických osob za obec za rok 2007 ve výši 447 tis. Kč. 

RM rozhodla o uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcných břemen vedení 
vodovodní přípojky a kanalizačního řadu. 
RM vzala na vědomí informaci o změně subjektu nájmu pozemku parc. č. 740/55 k. ú. 
Petřvald u Karviné. 
RM rozhodla   

• vyslovit předběžný souhlas pro Green Gas DPB, a.s., Paskov k záměru těžby zemního 
plynu na kat. území Petřvald u Karviné;  

• přijetí účelových dotací a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje,  a to: 
���� investiční dotace s účelovým určením pro organizaci Základní škola a Základní 

umělecká škola Petřvald, Školní 246, přísp. org., ve výši  38.943,- Kč; 
���� neinvestiční dotace s účelovým určením pro organizaci Základní škola a Základní 

umělecká škola Petřvald, Školní 246, přísp. org., ve výši  3.634,-Kč. 
• o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 5.000,- Kč Tenisovému klubu Petřvald, o.s.,  

na organizační zabezpečení Turnaje tří měst  (Bohumín, Rychvald, Petřvald), který se 
konal 24. 5. 2008 

• odložit realizaci opravy ulice Topolová, čímž se snižuje cena zakázky schválené 
 usnesením  č. 22/97 ze dne 17. 4. 2008 o 570 437,10 Kč vč. DPH 

RM souhlasí  s instalací technického zařízení pošty – poštovní schránky a odkladné schránky 
na pozemku parc. č. 2063, k.ú. Petřvald u Karviné.   
RM vzala na  vědomí  

• výkaz o plnění rozpočtu k 30. 4. 2008; 
• informaci o státní a veřejnoprávní kontrole podle ustanovení § 174 odst.2, písm. b) a 

c) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základní, středním, vyšším  odborném a 
jiném vzdělávání (Školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 552/1991 
Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů, která proběhla ve dnech 12. až 14. 
března 2008 v Základní a Základní umělecké škole Petřvald Školní 246, přísp. org.; 

• informace starosty města, místostarostky a tajemnice MěÚ. 
 
 



 4 

KALENDÁ Ř SVOZU ODPADŮ NA 3. čtvrtletí 2008 
1. Svoz odpadů ze 110 l (1100 l) nádob 
Červenec 
1., 2. 
8., 9. 
15., 16. 
22., 23. 
29., 30. 
Srpen 
5., 6. 
12., 13. 
19., 20. 
26., 27. 
Září 
2., 3.  
9., 10. 
16., 17. 
23., 24. 
30. 
2.  Svoz (PET láhve jen od nápojů) - žlutých pytlů 
10. července  
14. srpna  
11. září  
3.  Svoz  biologicky rozložitelných komunálních odpadů 
Červenec 
1., 
7., 8. 
14., 15. 
21., 22. 
28., 29. 
Srpen 
4., 5. 
11., 12. 
18., 19. 
25., 26. 
Září 
1., 2. 
8., 9. 
15., 16. 
22., 23. 
29., 30. 
 
 

  
Czech POINT (Český Podací Ověřovací Informační Národní Terminál) je vládním 
projektem. Jeho cílem je poskytovat občanům ověřené výpisy z centrálních státních evidencí a 
rejstříků na jednom místě, aniž by občan musel navštívit několik různých úřadů státní správy.  
Od 1. 7. 2008 mohou občané žádat o tyto ověřené výpisy i na Městském úřadě 
v Petřvaldě – kanc. č. 2 v přízemí. 



 5 

Czech POINT v současné době poskytuje čtyři druhy výstupů. To znamená, že každý, kdo 
zaplatí příslušný poplatek na místě Czech POINT, může požádat o následující výpisy z: 

• obchodního rejstříku (OR)  
• živnostenského rejstříku (ŽR)  
• katastru nemovitostí (KN)   
• Rejstříku trestů (RT)  

Správní poplatky: 
• 100 Kč za první stránku a 50 Kč za každou další i započatou stránku  
• 50 Kč za vydání výpisu z Rejstříku trestů.  

Co je zapotřebí: 
Pro výpis z OR nebo z ŽR je třeba znát IČO, pro výpis z KN je nutné znát katastrální území a 
číslo Listu  vlastnictví. 
Pro výpis z RT je nutné prokázat totožnost občanským průkazem nebo cestovním dokladem. 
Od 18. 2. 2008 je možné požádat o výpis z RT též prostřednictvím zmocněnce na základě 
úředně  ověřené plné  moci. 
V tomto případě zmocněnec předkládá úředně ověřenou plnou moc a prokazuje svoji 
totožnost občanským průkazem nebo cestovním dokladem. 
 
 
BYLI JSME A BUDEM 
Nedávno mě zastavil známý a ptal se, proč chodí myslivci po lese s puškami, když bylo 
honební společenství v Petřvaldě zrušeno. Chvíli jsme o tom debatovali a já jsem mu 
vysvětlil, že se to již nezakládá na pravdě. A jak to tedy s myslivci skutečně je? 
Od zrušení ONV Karviná jednou jsme a jednou nejsme. Díky nepřejícím občanům (a někteří 
nejsou ani občany našeho města ).  
Bohudík zvítězil rozum a spravedlivost. Opět myslivci mohou konat svou práci. Musely se 
však změnit hranice honitby. Přišli jsme o cca 90 ha pozemků za ulicí Ostravskou směrem na 
Rychvald. 
A jak je to s nošením zbraní? Myslivci, kteří mají zbraň a na tuto zbraň mají patřičné 
povolení,  mohou ji za dodržení určitých podmínek nosit a používat. 
Myslivost- to není jen chození po revíru s puškou a pejskem, ale obnáší to spoustu jiné práce 
(zhotovovat a udržovat myslivecké zařízení, podávat zvěři patřičné léky, přikrmovat, 
likvidovat škodnou, likvidovat uhynulou zvěř). Myslivci hlídají předepsané a povolené 
normativy počtu zvěře. Přemnožená zvěř by jinak nadělala spoustu škod.  
Na honebních pozemcích však nedělá škodu jen zvěř, ale i lidé a volně pobíhající psi a kočky. 
Ustanovená myslivecká stráž má neustále co dělat. 
 Vždy se najdou lidé, kteří budou myslivosti škodit. Budou vnášet různými neopodstatněnými 
zprávami semínka nejistoty o bytí a nebytí myslivosti v našem městě. 
Myslivost v našem městě byla a je a uděláme vše proto, aby byla stále. 
I. Tvrdoň, starosta honebního společenství město Petřvald   
 
 
KONĚ NA TĚŠÍNSKU 
Technické muzeum v Petřvaldě pořádalo 16. května akci „Koně na Těšínsku“. Už od  9. 
hodiny ranní zde proudily skupiny dětí se svými maminkami, tatínky i učitelkami, na nichž 
jsme všichni na první pohled poznali, jak moc se těší na živé koníky, kteří se dočasně 
zabydleli za budovou našeho muzea.  
Návštěvníci měli možnost vyzkoušet si, jak se za dávných časů jezdilo princeznám a pánům 
v kočáru, ale dozvěděli se také, co všechno obnáší péče o koně. Nové poznatky si všichni rádi 
vyzkoušeli v praxi – koníky jsme společně vyhřebelcovali, vyčesali hřívy a vyčistili kopýtka. 



 6 

Ti odvážnější se vyhoupli do sedla a nadšeně pózovali fotoaparátům. Nakonec jsme koníky za 
jejich poslušnost nakrmili a pohladili.  
Během celé akce jsme si ukazovali různé postroje, povídali si o využití koní od dob minulých 
až po současnost a někteří se dokonce vžili do role tažných koní a nechali se nastrojit – mohli 
tak sami posoudit, že koně to nemají vůbec jednoduché a jak je i v současné moderní době 
kůň důležitý a nepostradatelný zvířecí společník.  
Nejen děti, ale i dospělí si od nás odnesli nové zajímavé informace a hezký zážitek.  
Tímto děkujeme panu M. Grafovi za zapůjčení koní, postrojů i kočárů a za vynikající 
spolupráci s Muzeem Těšínska.  
M. Gawlasová    
Technické muzeum Petřvald 
 
 
V kraji se nám lépe žije, říkají jeho obyvatelé 
Moravskoslezský kraj nejsou jen doly a hutě, ale hlavně hory a příroda. Tak nejčastěji 
odpovídali obyvatelé Moravy a Slezska ve výzkumu veřejného mínění, jehož výsledky 
zveřejnil kraj nedávno. Zatímco v roce 2006 si pětina obyvatel s krajem spojovala zejména 
uhlí, doly a hutě, dnes jsou na prvních místech v odpovědích hory či příroda, které uvádí 13,2 
procenta lidí. „Doly sice ve vnímání lidí zůstaly, ale výrazně se oslabily pojmy jako 
nezaměstnanost a nedostatek práce," řekl náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje pro 
ekonomický rozvoj Pavel Drobil.  
Naprostá většina lidí, celkem 87,4 procenta z 1000 dotázaných, uvedla, že je se životem v 
regionu spokojena. Největší spokojenost přitom panuje s přírodou, blízkostí a dostupností hor 
a růstem zaměstnanosti. „Ve srovnání s rokem 2006 výrazně klesla nespokojenost obyvatel. 
Před dvěma lety více než pětina lidí říkala, že se v kraji žije špatně. Letos je nespokojených 
12,6 procenta obyvatel. Jsou to lidé, kteří za problém označují hlavně stav ovzduší, 
přetrvávající lokální nezaměstnanost a nízké příjmy," doplnil náměstek hejtmana Drobil.  
Změny k lepšímu jsou podle něj výsledkem faktického zlepšení stavu věcí i důsledkem 
komunikačních aktivit kraje.  
„Za velmi významný osobně považuji fakt, že čtvrtina vlastních obyvatel regionu by na 
pomyslném žebříčku obliby svůj kraj zařadila na první místo mezi všemi kraji v České 
republice. To je od roku 2006 nárůst o 11,6 procenta. Současně se 46 procent lidí domnívá, že 
je Moravskoslezský kraj nejlepším místem pro život. Před dvěma lety byla takový názor 
ochotna vyslovit jen zhruba třetina našich spoluobčanů," zhodnotil P. Drobil. Současně, jak 
upozornil, roste i zájem zahraničních turistů o kraj. Podle dat Českého statistického úřadu 
zaznamenal Moravskoslezský kraj v roce 2007 největší příliv zahraničních turistů mezi všemi 
regiony v ČR, a to v podobě nárůstu o 17 procent. Letos je kraj připraven na čerpání 
prostředků z EU, což podle Drobila znovu zvýší šance na jeho ekonomický růst. 
FOTO 
 
 
ALISA UDĚLOVALA CENY ZA POEZII 
Velkou slávu uspořádalo petřvaldské nakladatelství Alisa letos ve Václavově u Šumperku. Na 
výročním setkání kmenových autorů udělilo ceny za poezii vydanou v roce 2007. Hlavní cenu 
získala dvaadvacetiletá Radka Devátá z Chřibské na Děčínsku, která vydala v Alise sbírku 
básní „Afroditin deník“, a šestasedmdesátiletý mistr veršotepeckého umění Miroslav Kapinus 
z Uherského Brodu, ten vydal v uplynulých třech letech v Alise pět knih. Mezi dalšími 
úspěšnými autory z našeho kraje, kteří obdrželi za svou tvorbu Cenu Kantrix Kingové, byli 
Oldřich Kolovrat z Bohučovic u Hradce nad Moravicí, Jiří Slavík z Opavy, Jarmila 
Kubalcová, Martin Jarošek a Dittmar Chmelař z Ostravy, Jiří Novák z Havířova, Dagmar 



 7 

Čížová a Jana Bočková z Bohumína, Marie Pyszková z Třince a Petra Lhotská ze Skotnice u 
Příbora. 
Cenu královny Alisy získali z našeho regionu Tereza Chudobová z Opavy jako největší 
básnický objev a Eva Tížková z Tísku u Bílovce jako nejúspěšnější talent roku 2007, dále pak 
Darren Baker z Frýdku-Místku a Zdena Malinová z Austrálie za anglicky psanou poezii. Mezi 
oceněnými byl i čtyřiadevadesátiletý a stále píšící Josef Procházka, jehož přivezl zeť z 
Humpolce a který se ve Václavově setkal po letech i se svou o něco mladší sestrou z Jičína. 
Ozdobou slavnostního večera bylo vystoupení sólistky opery opavského divadla za 
prozaického i poetického doprovodu Oldřicha Kolovrata. Druhým večerem, po odborném 
semináři o literárním psaní, provázeli svým uměním učitelé bílovecké hudební školy Boleslav 
Vjaclovský a Eva Tížková. 
Letos vydaly své první sbírky básní v Alise Jarmila Kubalcová z Ostravy (Láska je krásná 
věc) a Zita Malaníková z Uherského Brodu (Hledání modrého květu), obě se netají záměrem 
vydat do roka další sbírky básní. Iva Savková z Havířova a Daniel Marcikán z Kadaně 
připravují k vydání své druhé knihy, které by měly spatřit světlo světa nejpozději v červenci. 
Mezi dalšími adepty na vydání knihy v letošním roce je Iveta Bakrlíková z Jablonce nad 
Nisou a petřvaldská rodačka Dagmar Čížová, jíž vyšly v Alise v předcházejících letech tři 
knihy. 
Českou část loňského ročníku mezinárodní literární soutěže, kterou spolupořádá 
nakladatelství Alisa a kulturní středisko v polském Strumieni, vyhrál Radek Kuncipál ze 
Strakonic, na druhém místě byl Milan Hrbek z Prahy a poslední honorované místo obsadila 
Zita Malaníková z Uherského Brodu. Vítězné básně polské části soutěže se objevují v 
originále i v almanaších Alisy. Mezi účinkujícím ve Strumieni byla i studentka ostravské 
Lidové konzervatoře Anna Vavrušová ze Zlína, jejíž zpěv doprovázel hrou na klavír Leon 
Juřica. 
(vx) 
 
 
TANCEM A POHYBEM PROTI DROGÁM 
Dne 23. 5. 2008 se zúčastnila děvčata školní družiny Závodní  (Masaryčka)  3. ročníku 
taneční soutěže „Šťastné děti aneb tancem a pohybem proti drogám“ v Domě dětí a mládeže 
v Orlové. Byla to Beáta Molínková, Kateřina Pytlíková, Natálie Gellnarová, Stefani 
Praženková a Lucie Dolníčková.  
Podmínkou taneční soutěže byla choreografie vytvořená dětmi bez zásahu dospělých. Na 
velké části choreografie se podílela Beáta Molínková, zbytek dala děvčata dohromady 
společně. Děvčata si vybrala skladbu „Don´t stop the music“ (RIHANNA). Za pár korun jsme 
vytvořily jednotné oblečení a už se jelo. 
Ve své kategorii děvčata vybojovala 1. místo. Každá z dívek obdržela diplom a medaili. 
Návaly radosti a štěstí z momentálního vítězství jsme šly zchladit do cukrárny. 
H. Kochová, vychovatelka ŠD, ZŠ a ZUŠ Školní 246 
 
 

OKÉNKO MATE ŘSKÉ ŠKOLY 
V úterý 13. května  byl nejen pro předškoláky v mateřské škole 2. května  velký den… 
Všechny děti pozvaly své maminky na besídku, kde jim zazpívaly písničky, zarecitovaly 
básničky, zatančily tanečky, předaly dárečky…  maminky své ratolesti pochválily, protože se 
všichni opravdu snažili a moc se všem vystoupení povedlo. Ale předškoláci měli tento den 
vyhrazený i pro sebe…  mateřská škola se s nimi symbolicky loučila. Do konce školního 
roku nám sice pár týdnů ještě zbývalo, ale ty jsme si spolu opravdu užívali… vždyť do 
mateřské školy už nikdy tihle naši žáčci chodit nebudou. Děti dostaly na památku knihu, ze 



 8 

které už někteří umějí i básničky a také kšiltovky se znakem mateřské školy. A to nebylo 
všechno. Všichni naši předškoláci si ještě udělali v úterý 27. května výlet vlakem z Havířova 
do Opavy. Pečlivě jsme se na tento  den připravili. Nastudovali jsme cestu, povídali jsme si o 
všem, co nás může cestou potkat, co můžeme cestou vidět a jaký vlak, který nás poveze, 
vlastně bude. Mnohé děti ještě vlakem nikdy nejely. A protože byl tento den opravdu krásně 
slunečný i kšiltovky s logem školky jsme využili. Ve vlaku se nás spolucestující ptali, odkud 
a kam jedeme a pochvalu děti také dostaly, opravdu se moc snažily… A s koncem školního 
roku je tady pro naše předškoláky očekávání, jaké to bude v té nové, velké škole… Budou 
z nich opravdoví školáci. 
J. Budíková, mateřská škola 2. května 1654 
 
Slavili jsme spolu… Den matek si maminky užily společně s dětmi v mateřské škole. 
Protože tradičně je hojná účast na takovýchto společných posezeních, museli jsme se rozdělit 
do svých tříd. Jedna třída vyráběla motýly v nadživotní velikosti, pak si je šla vyzkoušet na 
zahradu při hledání květinek, nechyběla ani motýlí diskotéka. Druhá třída se vytvořila 
fantastické květiny jako klobouky. „Květiny“ tančily, zpívaly a hrály, maminky si zatím 
smlsly na kafíčku a buchtě. Rozcházeli jsme se v pozdním odpoledni s úsměvem a 
spokojeni. Svůj výtvor si děti vzaly domů a při loučení se ptaly, kdy se zase sejdeme. Bude 
to brzy. Na odpolední akci s rodiči na „Cestě plné překvapení“, situovanou k MDD. 
Dnešním odpolednem nás provázelo motto: Přijď do školky, maminko, odpočiň si malinko. 
Vezmi s sebou babičku, máme pro vás kytičku. Přiveď také tatínka, udělá nám křidýlka. 
Bude to hra motýlí, stihneme to za chvíli.  
J. Pavlovská, MŠ K Muzeu 257 
 
 
 
Český svaz ochránců přírody (ČSOP) č. 7 Petřvald informuje 
Současný stav ochrany přírody a východiska současné ochrany přírody 
V současné době je ochrana přírody snahou o společenský konsenzus (tedy sjednocení 
pohledu různých subjektů - počínaje prostým občanem, přes samosprávy, podnikatelské 
subjekty, až po státní a mezinárodní úroveň). 
Ochrana přírody odpovídá na otázky co chránit, jak chránit a proč chránit. Jako odpověď na 
tyto otázky jsou v současné době obecně přijímány tři skupiny důvodů (zdroj od zdroje se 
formulace mírně liší, jde spíše o shodný duch). 
Estetické (rekreační): Přírodu je třeba chránit, protože je krásná a je to místo, kde se lidé 
mohou odreagovat od stresu, od civilizace. 
Etické (teologické): Člověk - správce přírody (chcete-li zástupce Boha), tvor obdařený 
schopnostmi přírodu vážně poškodit, by se měl spíše snažit o její ochranu. 
Biologické (ekologické): Biodiverzitu v přírodě potřebujeme, neboť je nutná k ochraně 
funkcí krajiny či ekosystémů. Již vyhubení jednoho klíčového druhu může představovat 
vážný problém. Dalším důvodem k ochraně druhů může být potenciální lékařské využití. 
Ochrana přírody v Česku 
Nejstarší rezervace v Česku – Žofínský prales – byla vyhlášena v roce 1838. V roce 1956 byl 
schválen první zákon na ochranu přírody, 40/1956 Sb. Současná ochrana přírody v Česku se 
řídí zákonem 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny. Novela zákona 114 (jako zákon 
218/2004) zavedla do legislativy České republiky ochranu v rámci soustavy NATURA 2000. 
Ochrana přírody v našem hezkém městě vyžaduje především  citlivější přístup nás všech! 
Mir. Ševčík, předseda ZO ČSOP Petřvald 
 
 



 9 

STAROMIEJSKÁ WIOSNA 
Stalo se již tradicí, že na začátku měsíce června společně s polskými přáteli  ze Strumieně 
slavíme jejich svátek, který se jmenuje Staromiejská Wiosna. 
I v letošním roce tomu nebylo jinak. V sobotu 7. června se zúčastnil slavnostního otevření a 
zahájení oslav starosta našeho města Ing. V. Holeček, který v úvodu  spolu se strumieńskou 
starostkou  Annou Grygierek pozdravil všechny přítomné občany a hosty města Strumień a 
popřál jim pěkné prožití oslav. A že měli co oslavovat!  
Na pódium vystoupil pěvecký sbor Lutnia, který byl založen roku 1918. Takže si všichni 
umíme spočítat, že tento úspěšný polský pěvecký sbor slaví v letošním roce 90 let svého 
trvání. Přišli i pamětníci souboru, zazpívali i ti současní a také se představilo mládí tohoto 
souboru.  
Další den jsme přijeli i my, přátelé z Petřvaldu. Pod vedením kulturní pracovnice Lucie 
Skrzyžalové si naše Petřvaldské srdce s chutí zatančilo a bylo odměněno bouřlivým 
potleskem.  S prvními tóny písně, na kterou začaly tančit naše mažoretky, přišel i velký liják, 
ale kryté pódium zabránilo tomu, že tanečnice nepromokly. Ale to jsou projevy přírody, které 
nelze nijak ovlivnit. Přesto taneční rytmy přilákaly velké množství diváků, kteří byli chráněni 
velkým baldachýnem - a tak i přes hustý déšť si mohli přítomní  vychutnat vystoupení členek 
tanečního souboru. A letos se přijely předvést svým zpěvem i dívky z devátých tříd ZŠ 
Školní, které nastudovaly muzikál Jáchym aneb cesta kolem světa. Doprovod tvořily 
maminky vystupujících, které ochotně pomáhaly paní Lucii se zkrášlením tanečnic.  Jim také 
patří naše poděkování. Poděkování patří také panu řediteli ZŠ Školní Mgr. R. Toržovi a jeho 
zástupkyni Ing. Z. Kozlovské. Neponechali nic náhodě  a osobně se přijeli podívat na své 
žáky a ty také velmi pěkně ohodnotili. Mgr. Lucie Kučerová byla také spokojena se svými 
svěřenkyněmi, které zazpívaly své písňové party tak, jak uměly nejlépe. Největší poděkování 
si zaslouží Lucie Skrzyžalová, která je vedoucí tanečního souboru a  v současné době trénuje 
padesát svěřenkyň. 
Takže vše klaplo na jedničku a v odpoledních hodinách sice urousaní deštěm, ale spokojeni 
s výkonem jsme  se v pořádku vrátili zpět do našeho města.  
Tak zase příště při nejbližší spolupráci s polskými městy Strumień a Jasienica. 
JaS 
 

 
ZÁBAVNÉ SPORTOVNÍ ODPOLEDNE PRO DĚTI PETŘVALDU 
Jako každý rok u příležitosti DNE DĚTÍ pořádají členové ZO KSČM spolu se zastupiteli za 
KSČM a TJ Petřvald – Březiny  sportovní odpoledne pro děti Petřvaldu. Záštitu nad celou 
akcí převzala poslankyně PČR  za  KSČM  PhDr. Milada Halíková z Havířova. Tentokrát celá 
akce proběhla v pátek 6. 6. 2008 v prostorách oddílu cyklistiky a Klubu důchodců Petřvald - 
Březiny. Soutěžilo se ve střelbě ze vzduchovky, v hodu míčem na koš,ve slalomu s míčem,  
v běhu v pytli,v hodu šipkami, v hodu míčky na plechovky. 
Děti začínaly soutěžit ve tři hodiny odpoledne a poslední účastníci byli  vpuštěni na trať 
v 15.15 hod. Celkem se zapojilo do všech soutěží 45 dětí . 
Všichni byli odměněni malými cenami a občerstvením (vše zdarma). Tři nejlepší v mladší a 
starší kategorii ve všech disciplínách byli vyhodnoceni zvlášť a oceněni věcnými cenami, 
které předala asistentka poslankyně Monika Havlíčková. Počasí nám přálo a celé odpoledne 
se skvěle vydařilo. Děkuji všem organizátorům, kteří se podíleli na hladkém průběhu této 
akce. 
Vyhodnocený slalom s míčem -mladší kategorie. Třetí místo L. Jaglařová, vítěz J. Citnar, 
druhá v pořadí K. Kroščenová a předávající ceny M. Havlíčková – asistentka poslankyně 
Milady Halíkové.  
JINO 



 10 

 
 
OSLAVILI JSME DEN D ĚTÍ SPOLEČNĚ 
Ve středu 4. 6. 2008 mohli kolemjdoucí pozorovat zvláštní jev. Z mateřské školy  
nevycházely děti, ale berušky a mravenci.  Vydali se lesem na cestu plnou překvapení.  Po 
startu v MŠ, kde na zahradě stavěli mraveniště a nafoukli si vlastní „dopravní prostředek“,  
 vyrazili na značenou trasu. V cíli čekala paní Beruška, které se svěřili s úskalími na cestě. Na 
konci trasy v areálu „Popelka“ na ně čekala sladká odměna, pro děti i dospělé občerstvení a 
grilování. 
Velký dík patří za organizaci zástupcům rodičů, za bohaté zázemí všem sponzorům,  ZO 
ČSCH a za dokonalou přípravu a hravost výchozí části odpoledne p. uč. P. Lukáčové a Š. 
Návratové, které se zhostily svého úkolu se ctí. Spokojeni byli děti i rodiče, pro které jsou 
takovéto akce vytrhnutím z  každodenního shonu. A věřte, bude na co vzpomínat. 
Za rodiče MŠ K Muzeu, U. Peniažková 
 
 
Městská policie v Havířově ve spolupráci s Hasičským záchranným sborem Havířov 
pořádala dny pro děti s ukázkami své práce. 
Ke  Dni dětí se i naše mateřská škola zúčastnila této akce. 
Děti i pedagogové byli mile překvapeni širokou škálou ukázek zásahů policie a hasičského 
sboru. Děti si mohly vyzkoušet pracovní oděvy a používání různého nářadí i náčiní. Prohlédly 
si hasičské i policejní vozy a také  transportér, který převáží vězně . Závěrečná ukázka 
cvičených psů městské policie byla úžasnou tečkou za celou akcí. Po velkém potlesku, 
radostných úsměvech na tvářích dětí plných dojmů a zážitků se nechtělo vůbec odcházet. 
Všem aktérům městské policie a hasičského záchranného sboru děkujeme. Děkujeme také  
naší paní učitelce Michaele Stoklasové a panu Břetislavu Stoklasovi, který je členem 
Hasičského záchranného sboru v Havířově a tuto akci nám zprostředkoval. 
Ved. učitelka D. Sikorová, MŠ Šenovská   
 
 
ŠKOLA V PŘÍRODĚ 
I po mém odchodu do důchodu v r. 1997 jsem stále v kontaktu se školou, s rodiči, s žáky, 
dokonce už i s dětmi mých žáků – prostě téměř 30 let mé pedagogické práce v Petřvaldě 
zanechalo nesmazatelnou stopu v mém životě.  Velice ráda jsem proto využila příležitosti,  
abych strávila týden od 1. do 7. června 2008 s dětmi ve škole v přírodě.  Byla jsem zvědavá 
na děti 4. a 5. tříd, těšila jsem se na pedagogický sbor. 
Ubytování bylo zajištěno v horském hotelu Charbulák v překrásných Beskydech, počasí nám 
přálo, příroda kouzelná.  Chtěla bych se především zmínit o práci učitelek a vychovatelek a o 
pobytu dětí.  Škoda, že neexistuje nějaká dálková skrytá kamera, kterou by rodiče i vedení 
školy mohli pozorovat celé dění ve škole v přírodě.  Viděli by rozzářené dětské oči, touhu po 
vítězství při hledání pokladu, sportovní nadšení u vybíjené a kopané, maškarní rej, legrační 
výkony dětí v různých scénkách a nakonec po prožitém dnu spánek- v různých polohách, 
s plyšákem …A co by slyšeli?  Umyj si zuby,  vezmi s sebou čaj, čepici na hlavu,  namaž se 
krémem, pláštěnky do batohu atd. atd.. 
Byl to nádherný týden, ale bez obrovské celodenní, láskyplné a obětavé práce všech 
pracovníků by se takový výsledek nedostavil.  Chci tedy tímto článkem ocenit laskavou péči o 
děti, kterou za celý týden věnovaly dětem všechny učitelky a vychovatelky.  A představte si 
67 dětí!  Vezli jsme s sebou míče,  švihadla,  obrovské krabice odměn, diplomy… Komu patří 
upřímný dík a veřejné poděkování?   Vedoucí školy v přírodě Mgr. Šárce Plankové za její 
pečlivou přípravu celé akce,  paní učitelce Mgr. Věře Václavíkové a paní učitelce Mgr. Lence 



 11 

Szendreyové.  Funkci zdravotnice zodpovědně  vykovávala paní Naděžda Velíšková a velký 
podíl na spokojeném pobytu měla vychovatelka paní Věra Ožanová a vychovatelky- maminky 
paní Renáta Oravcová a Markéta Burianová.  Doufám, že i já jsem přispěla svou prací, bděla 
jsem nad klidným spánkem dětí v noci.   
Rodiče i pan ředitel školy Mgr. Rudolf Torž mohou být hrdi, že jsou v Petřvaldě tak 
vynikající učitelky  a obětavé maminky.  A co kdyby jel do školy v přírodě příští rok i nějaký 
tatínek?   
Děti se vrátily domů bez úrazů a s mnoha novými dojmy a zážitky.  Věřím, že finance, které 
rodiče vložili do svých dětí, se jim mnohonásobně vrátily.   Připadala jsem si celý týden jako 
v sehraném orchestru  pod taktovkou paní učitelky Mgr. Šárky Plankové.  Ještě jednou vřelý 
dík za obětavost, kamarádství a péči věnovanou dětem. 
Mgr. H. Fránková 
 
 

1838 - 2008 
Farní katolický kostel sv. Jindřicha v Petřvaldě 
 
 
 
 
 
 
„Od roku 1820 byl hrabě Jindřich Larisch-Mönnich 
majitelem panství petřvaldského, jehož Larischové nabyli v roce 1792. Chtěje odměniti 
petřvaldské občany, své to poddané, za jejich pilnost, oddanost a zbožnost, odhodlal se v roce 
1835 postavit jim na svém pozemku nový zděný chrám - a to svým nákladem.  
Patronem byl kostelu určen samým zakladatelem sv. Jindřich, jehož jméno mu bylo dáno na 
křtu svatém. Byl i patronem vhodným, neboť sv. Jindřich je spojen i s dějinami naší vlasti. 
Svěcení základního kamene vykonal dne 3. května 1835 děkan Vincenc Misera, farář 
šenovský. V tomto roce bylo veliké sucho a hlad. 
Farníci petřvaldští ukázali se při stavbě velice ochotnými. Obstarali si veškerý dovoz 
stavebního kamene a denně vypomáhalo 20 - 30 občanů zdarma“ (zapsáno v roce 1938 při 
vzpomínce na stoleté výročí posvěcení farního kostela sv. Jindřicha). 
 Pracovalo denně 20 zedníků, takže ještě téhož roku v září bylo zdivo hotovo. V příštím roce 
byla dostavěna věž a dokončeny ostatní částí stavby. Po zřízení oltářů a úpravě vnitřku kostela 
byl nový kostel dne 15. července 1838 generální vikářem Pavlem Prutkem benedikován a 
konaly se v něm první bohoslužby za velké účastí farníků a věřících ze širokého okolí. 
P e t ř v a l d s k ý  o d p u s t 
Jeho konání se začalo odvíjet po výstavbě kapliček křížové cesty na dnešní ulici K Muzeu od 
16.července 1843. Uvedený den před velkými službami Božími a svatou zpovědí 
petřvaldských farníků vešel ve známost petřvaldský odpust. Byl pořádán každoročně v měsíci 
červenci u příležitosti svátku sv. Jindřicha, jenž se stal patronem petřvaldského kostela. 
Petřvaldský odpust se stal již ve svých počátcích významnou společenskou událostí  za 
masivní účasti občanů ze širokého okolí a v tisku mu byla věnována pravidelná pozornost.    
O. Kochan, pamětník této události 
 
 
Sociální poradna a Finanční poradna  ve spolupráci s Krajskou radou 
Svazu důchodců informuje 



 12 

Finanční poradna sjedná slevy pro mladé rodiny s dětmi, sociálně slabší skupiny 
obyvatel, pro seniory, pro držitele průkazů TP, ZTP a ZTP-P  
Sociálně finanční poradna  nabízí touto cestou pro všechny klienty slevy: 
� na elektrickou energii (roční vyúčtování 4 – 6 %) u vybraného dodavatele 
• na benzin a naftu v síti vybraných čerpacích stanic  
• na služby vybraného mobilního operátora (slevy 30-40%), pevné linky, internet, 

Telefonica O2 
• na zákonné a havarijní pojištění osobních aut (10-20%) 
• na pojištění domácnosti a nemovitosti (slevy 10-20%) 
• na dodávku plynu (od července 2008) u vybraného dodavatele 
Pro držitele průkazů ZTP a ZTP-P  sjednáme slevy na pojištění za škodu způsobenou 
zaměstnavateli, zákonné a havarijní poj. aut, pojištění domácnosti a nemovitosti u vybraných 
pojišťoven. 
Neplaťte víc, než je potřeba! 
Finanční poradna dále informuje: 
Od 1. června 2008 lze uzavírat stavební spoření pro děti do 17 let bez vstupního 
poplatku.  
Sociální poradna nabízí kontakt na bezplatné právní, sociální, daňové a psychologické 
služby pro všechny občany.  
Bližší informace: 
Kontaktní místo   
Dům odborových služeb, Českobratrská 18, Ostrava  
Úřední den – každý čtvrtek 9.00 – 12.00 hod 
Tel.: 596 111 023, 605 082 265          
 
 
Motto: Nejkrásnější doba byla, když nás  školní střecha kryla... 
V sobotu 17. května 2008 se konala  v restauraci Sokol I. velká slezina žáků Základní  školy 
Masarykovy v Petřvaldě, kteří ukončili povinnou školní docházku v roce 1962. Byli jsme 
první ročník, který měl povinnou devítiletou školní docházku a zároveň poslední ročník, který 
ukončil II. stupeň základního vzdělání na Masarykově škole. Od září 1962 již žáci docházeli 
do školy „U kostela“. 
Ze 128 žáků čtyř tříd se nás sešlo  68  a čtyři  vzácní hosté - učitelé Jana a František Pěčkovi  
a pan učitel Zdeněk Novotný s manželkou, která v době naší docházky byla sekretářkou paní 
ředitelky ZŠ. Bohužel už se nemohlo dostavit 17 spolužáků, kteří  zemřeli. U devíti spolužáků 
se nám nepodařilo zjistit adresy.  
Setkání probíhalo ve velmi družném a kamarádském  duchu,  po tolika letech jsme si měli co 
říci a většina z nás k údivu sebe samých se poznala. V některých okamžicích  jsme si 
připadali, jako bychom školní lavice opustili teprve nedávno - a to především díky 
vzpomínkám, kterých nebylo málo. Někteří skalní vydrželi vzpomínat  a seznamovat 
spolužáky se svými bohatými životními zážitky až do časných ranních hodin. 
Všichni účastníci byli spokojeni, o čemž svědčí i výsledek ankety o zavedení tradice konání 
setkání každý rok vždy v květnu. 
Na závěr bych chtěla poděkovat všem, kteří se dostavili a především našim drahým učitelům, 
že i ve vysokém věku  přišli s námi zavzpomínat. Jen je škoda, že už je jich mezi námi tak 
poskrovnu. Poděkování také patří panu Hečkovi s kolektivem za obsluhu a organizačnímu 
výboru, který se na přípravě této náročné akce podílel. 
Za organičtí výbor Jana Dadoková.  
 
 



 13 

 
...z deníčku petřvaldských policistů 
Měsíc květen byl pro nás bohužel měsícem poměrně rušným. Penny Market do našeho města 
přinesl pohodlí nákupu pod jednou střechou, ovšem rovněž se stal  místem přitahujícím nejen 
nákupuchtivé občany, ale bohužel i ty, kteří rejdí mezi regály jako štika v rybníce a loví a 
profitují z nepozornosti nakupujících.  
V období od 5. do 26. května místní oddělení zaevidovalo a započalo šetřit hned pět případů, 
kdy došlo ke krádeži peněženek v prostoru a okolí tohoto obchodu. Často díky neopatrnosti   
přišli naši spoluobčané o peníze a mnohdy i o platební karty. Dne 26. května došlo hned ke 
dvěma případům. V jednom z nich v dopoledních hodinách neznámý lapka odcizil 
z nákupního košíku dámskou peněženku, ve které měla poškozená peníze, občanský průkaz  i 
platební kartu. Téhož dne odpoledne došlo na stejném místě opět ke krádeži peněženky 
z kabelky. Škoda v tomto případě dosáhla výše 1700,- Kč. Je třeba si zopakovat několik 
následujících rad, které pomohou předejít nepříjemnostem spojeným s vyřizováním nových 
dokladů a vzteku z lehce pozbytých peněz.  

- Peněženku nenechávejte při nakupování v nákupním košíku či vozíku. Může se stát, 
že se vám zatočí hlava z ohromujících slev, které se na vás při nakupování valí ze 
všech stran.  V tomto okamžiku se vaše peněženka stane snadnou kořistí pro zloděje.   

- Pokud možno noste platební kartu odděleně od osobních dokladů. 
- Při odcizení celé kabelky s doklady a klíči od bytu je vhodné ihned vyměnit zámky 

dveří u svého bytu a požádat sousedy nebo známé o pohlídání. Zloděj může využít 
vaší přítomnosti na policii při oznamování krádeže a navštívit váš byt,  dokončit dílo 
zkázy a napáchat daleko větší škodu. 

- Nikdy nenechávejte svou platební kartu bez dozoru. 
- V žádném případě nenechávejte PIN u karty. Může se totiž stát, že vám zloděj 

vyluxuje navíc ještě úspory, které máte na účtu. 
- Kabelku při nakupování mějte zapnutou a vždy na očích. 

Určitě by každého z vás napadla ještě spousta dalších rad, jak se vyvarovat kapesním 
krádežím. Jedna věc je o radách a doporučeních, druhá  věc  je řídit se jimi. Zkuste si 
pokaždé, když půjdete nakupovat, na ně vzpomenout. Buďte pozornější, zloději přijdou  o 
příležitosti ke krádežím.  
Je neuvěřitelné, s jakou drzostí se dne 2. května vloupal neznámý pachatel do prodejny 
potravin na ulici Ostravské. Po překonání tří zámků jistících vstupní dveře vnikl do prodejny a 
z ní odcizil alkohol, cigarety a peníze. Majitelce vznikla škoda 56 497,- Kč. Proč jsem se 
zmiňoval o drzosti? Tato prodejna leží na rušné cestě spojující  Ostravu a Karvinou a po ní 
jezdí velké množství aut v kteroukoliv denní či noční hodinu. Nicméně chuť dát si  dlouhej 
kouř a přihnout si ohnivé vody byla silnější než strach z polapení.   
Otrlost neznámého pachatele, který dne 15. května přepadl ženu na ulici Březinské u prodejny 
potravin, udivila i zkušené kriminalisty. Za bílého dne v 11 hodin dopoledne zápasil s 
poškozenou tak dlouho, až se mu podařilo zmocnit se její kabelky. Finanční hotovost, kterou 
poškozená v kabelce měla, nebyla příliš vysoká, ovšem tento neznámý násilník přišel tímto 
způsobem k učebnicím angličtiny. Přišel tak k příležitosti obohatit svého ducha 
procvičováním anglické konverzace. Další dva případy se odehrály během měsíce května u 
dvou stánků PNS, kdy se prodavačky tiskovin staly obětí násilí. Pokud  by snad někdo 
disponoval informacemi, které by pomohly policii vypátrat pachatele těchto závažných 
skutků, nechť je poskytne kterémukoliv policistovi, telefonicky na služebnu nebo na linku 
158.  
O tom, že ve školních letech probíhaly mezi kluky i děvčaty různé bitvy, není pochyb. Každý 
z nás si to zažil. Ovšem intenzita, s kterou se do šarvátky pustila skupinka mladíků, nemá s 
pošťuchováním nic společného.  Obětí se stal žák ZŠ  Školní, který šel s kamarádem ze školy. 



 14 

V prostoru hřbitova je dostihla skupinka mladíků a chlapci způsobila  podlitiny v obličeji. V 
tomto případě legrace skončila a do celé věci se vložila policie.  
Kromě působení v rámci trestního a přestupkového řízení se snažíme najít si cestu k občanům 
našeho města. Byly vyčleněny hodiny pro veřejnost, aby lidé mohli přijít se svými 
připomínkami o bezpečnosti v našem městě. Snažíme se také  najít si čas a  chodit na besedy 
mezi vás.  V minulých měsících jsme zavítali do zdejšího domova důchodců a ZŠ Školní. V 
měsíci květnu  do MŠ Šenovská a strávili povídáním si s dětmi velmi příjemné chvilky. S 
touto aktivitou bychom rádi pokračovali, neboť kontakt s občany našeho města považujeme 
za  přínosný pro obě strany.    
Závěrem bych se jen zmínil o tom, že policie je váš partner, který je tu pro vás vždy, když se 
ocitnete v nesnázích a potřebujete pomoc. Neváhejte nás zavolat, když se ocitnete v 
nebezpečí, rádi vám pomůžeme. Věřím, že společnými silami učiníme  naše město 
bezpečnější.   
Bc. T. Havel 
 
 
ŠIFRA KOMENSKÉHO 
Tento záhadný název v sobě skrývá název naší letošní celorepublikové soutěže. 
Také jste bez dechu sledovali honbu za svatým grálem v knížce (či filmu) „Šifra mistra 
Leonarda“? Jenom málokdo ví, že náš český „mistr“, známější jako učitel národa Jan Ámos 
Komenský, byl nejenom autorem filozofických děl, ale věnoval se také přírodním vědám a 
astronomii. Vědám, které jsou tak blízké nám, debrujárům!  
Začali jsme v únoru, poslední kolo bylo  v květnu. Zkoumali jsme, tvořili, bádali a hlavně 
dělali spoustu jednoduchých pokusů – pro nás nejmladší! Soutěž obsahovala také zajímavá 
řešení pro naše starší kamarády. 
Únor – zkoumali jsme oblohu, zhotovili vodní „lupu“, dělali „měsíční krátery“, odlévali své 
stopy „na měsíci“, nezapomněli jsme ani na komety. 
Březen – vyráběli tajný inkoust, zkoumali dělení barev křídou. 
Duben – pokusili si udělat přesýpací hodiny z PET láhví a písku, vyzkoušeli „závody 
kapalin“. 
Květen – snažili si udělat vodní mlýnek z kelímků od jogurtu „větrný květ“. 
V každém měsíci nás čekaly různé doplňovačky a sudoku. S některými úkoly nám opět 
pomáhali naši dospěláci. 
Celá soutěž vyvrcholí v říjnu v Uherském Brodě, kde bude pozváno 17 nejlepších klubů. Do 
soutěže se zapojilo přes 50 klubů z celé ČR. 
Blíží se prázdniny – přejeme všem hodně sluníčka a načerpání nových sil. 
Děti a ved. KMD Sluníčko 
 
 
SPORTOVNÍ AREÁL OTEV ŘEN! JE NA NÁS, JAK JEJ BUDEME VYUŽÍVAT 
V pátek 16. května 2008 ožilo kolem 14. hodiny nezvyklým ruchem prostranství pod finskými 
domky na Březinách. V krásném, klidném prostředí, obklopeném ze dvou stran zelení, vyrostl 
během krátké doby moderní sportovní areál, k jehož slavnostnímu otevření se právě sjíždějí 
pozvaní hosté. 
Než však začne program, vraťme se o několik let zpátky. V dubnu 2002 rozhodli členové 
Zastupitelstva města Petřvaldu využít krásného místa k postavení moderního víceúčelového 
sportovního areálu pro děti, mládež a občany Petřvaldu a okolí.  V červnu 2002 byly zmíněné 
pozemky zakoupeny a „ papírové práce“ pokračovaly - zastavovací studie, zadání projektu 
pro územní řízení a stavební povolení. Vzhledem k objemu financí celé stavby byla výstavba 
rozdělena na dvě etapy. V I. etapě, která byla zahájena v červnu 2006, se budovaly inženýrské 



 15 

sítě - plyn, voda, kanalizace, elektro, komunikace, oplocení, skatepark, víceúčelové hřiště a 
sociální budova. Tato etapa, jejímž hlavním dodavatelem byla firma STASPO z Ostravy a 
jejíž investiční náklady činily 24 mil. Kč, byla ukončena v listopadu 2006. 
V únoru následujícího roku pokračovala II. etapa stavbou haly, čtyř antukových tenisových 
kurtů, budovy skladu nářadí  a dokončením oplocení. Vzhledem  k pokročilé době (práce 
skončily v říjnu 2007) bylo dohodnuto, že do konce května 2008 budou ukončeny terénní 
práce  a položena antuka. Dodavatelem této etapy byla ostravská firma SPORTING. 
Investiční náklady dosáhly 19,5 mil. Kč, celkové náklady 44 mil. Kč. 
Rozpočet města však takovou investicí nedisponoval. Bylo třeba obrátit se na MF ČR o 
dotaci. Přestože se na zajištění financování a poté na realizaci podílelo více osob, má velké 
zásluhy na získání této dotace poslanec Parlamentu ČR Alfréd Michalík. Státní dotace činila 
30 mil. Kč. Zbývající část byla investována z rozpočtu města.  
Je však nejvyšší čas připojit se k pozvaným hostům, které se právě chystá oslovit starosta 
města Petřvaldu Ing. Václav Holeček. Na hřišti se shromáždili představitelé města Petřvaldu, 
zástupci škol,  společenských a sportovních organizací, jsou zde starostové okolních měst, 
hosté z  družebních polských měst, Strumieně a Jasienice, dodavatelé a subdodavatelé, 
pozvání přijal i poslanec A. Michalík s chotí. Všichni jsou srdečně vítáni petřvaldským 
starostou, který vzápětí pozve na plochu hřiště děti z tanečního souboru Petřvaldské srdce, se 
kterými připravila vystoupení jejich vedoucí Lucie Skrzyžalová. Malé petřvaldské mažoretky 
v bílomodrých kostýmech, starší dívky v rytmu disko v černozeleném a smíšená sestava 
chlapců a dívek v bílých kalhotách a tyrkysových košilích jako by chtěli přítomným dokázat, 
že do sportovního areálu najde petřvaldská mládež cestu.  
Zdravice polských přátel a blahopřání  Petřvalďanům k vybudování tak krásného a 
prospěšného díla je zakončena předáním kytice a tří míčů pro nadšené petřvaldské sportovce. 
Přestřižení pásky a tím i symbolického zahájení provozu se ujímají starosta Holeček a 
poslanec A. Michalík. 
Následuje prohlídka areálu - venkovní hřiště pro různé druhy sportu si návštěvníci už 
prohlédli, obdivují krásné tenisové kurty a halu s automaticky otvíranou střechou a umělým 
trávníkem, procházejí správní budovou s prostorami pro sklad, šatnami pro muže a ženy, sál, 
ve kterém stojí tenisový stůl, nechybí sociální zázemí pro cvičence a bufet. Mnozí se zastaví u 
ceníku pro rok 2008: 
Tenis 

- hala: zimní sezona:       250 Kč/ hod. 
                letní   sezona:         80 Kč/ hod./ s osvětlením 150 Kč  

 -  antuk. kurty:            80 Kč/ hod.  
       perman. vstup.          700 Kč / 10 hod. 
Členský klubový příspěvek: 800 Kč 
Skříňka:                                100 Kč 
Trošku zklamáni jsou chlapci, kteří už předem zjistili, že jejich koníček, skoky na speciálně 
konstruovaných kolech, není možné z bezpečnostních důvodů v areálu provozovat. Podle slov 
starosty mohou však využít hřiště vedle bývalé březinské školy. 
Největší sportovní stavba v historii Petřvaldu stojí. Nabízí sportovní vyžití svým obyvatelům i 
sportovcům okolních měst pro relaxaci i upevnění zdraví.  Je na nás, jak  těchto možností 
využijeme. 
I. Karkošková 
 
 
Heja, heja, hej, 
my jsme parta nej! 
Každý Vás přesvědčí, 



 16 

i Charbulák to dosvědčí, 
že jsme si to užili, 
v přírodě se bavili. 
Tímto pokřikem jsme se rozloučili se školou v přírodě. 
Pěkně však od začátku. 67 žáků 4.A, 4.C a 5.A třídy se již nemohlo dočkat neděle 1. června - 
odjezdu do školy v přírodě. Tentokrát jsme si vybrali beskydskou přírodu, v níž stojí horská 
chata s dvousetletou tradicí Hotel Charbulák . Leží na vrcholu Grúň v nadmořské výšce 825 
m. Právem je toto místo označováno srdcem Beskyd, protože pohledy na krajinu patří 
k nejkrásnějším a nejpůsobivějším scenériím. 
Všichni dobře naladěni jsme vyjeli dvěma autobusy vstříc týdennímu dobrodružství. Děti 
doprovázely paní učitelky Šárka Planková, Věra Václavíková a Lenka Szendreyová.  
O odpolední program se postaraly naše vedoucí vychovatelka Věra Ožanová a vychovatelky - 
maminky Markéta Burianová a Renáta Oravcová. Zdravotní doprovod dělala paní Naděžda 
Veličková. Klidný a ničím nerušený spánek nám zajistila  bývalá paní učitelka Helena 
Fránková.  Tato bezva parta se utábořila vysoko nad Starými Hamry. 
Program naší netradiční školy byl velmi pestrý a  náročný. V dopoledních hodinách jsme se 
zaměřili na výuku v přírodě, poznávali jsme přírodní krásy této krajiny, rostliny, živočichy a 
také jsme si ověřili  turistické znalosti. Učivo si děti zopakovaly ve vědomostní soutěži, 
výtvarné nadání předvedly v soutěži „Kreslíme Beskydy“, fantazii uplatnily při sestavování 
lesních strašidýlek a znalost písniček si ověřily zpěvem  na louce. Nezapomněli jsme ani na 
tělesnou výchovu. Vybíjená, fotbálek, závodivé hry a hlavně turistika. 
V odpoledních hodinách program připravovaly paní vychovatelky. Večery byly pro nás 
společné. Na soutěže Miss a Misák, hledání beskydského pokladu, také na karneval a 
diskotéku se  nedá zapomenout. Součástí našeho pobytu bylo i dobrodružství, které nám 
připravilo počasí. Déšť a bouřka a následné vypnutí elektřiny není v horách nic příjemného. 
Děti však byly statečné a  když ustala několikahodinová průtrž mračen, podnikly večerní 
procházku. Nezapomenutelný pohled byl na hory po dešti a vypařující se lesy.  
K pobytu v přírodě patří i bloudění lesem.  To se stalo žákům 5.A třídy. Společně 
s vychovatelkou zabloudili při hledání pokladu a jen s pomocí místních  hodných usedlíků 
našli cestu k chatě, kde jsme je již netrpělivě očekávali. Všechno však dobře dopadlo.  
Velmi se nám vydařil výlet po stopách Maryčky Magdonové s cílem Čertův Hrádek. Tam  nás 
čekalo  peklo s mile i hrůzostrašně vypadajícími čerty. 
Týden v přírodě velmi rychle uběhl. Ještě vyhodnocení, předání pěkných cen, na které 
přispělo naše rodičovské sdružení, a rozloučení s tímto krásným romantickým místem. 
Žáci naší školy se rozloučili s personálem Hotelu Charbulák básní, kterou i s výtvarným 
ztvárněním budovy předali vedoucímu Mgr. Charbulákovi. Autorky této básně jsou žákyně 4. 
tříd – Adéla Téglová, Kristýna Ohainková a Tereza Kijonková. 
Všem Charbulákům 
Chloubou Beskyd chata stará, 
šéfuje jí Charbulák. 
Ten se o nás dobře stará, 
na mou duši, je to tak. 
Někdy taky zazlobíme,  
Charbuláka rozčílíme. 
 
Grúň je hora veliká, 
každý na ni pospíchá. 
Jsou tu také malé stezky, 
pro kola a koloběžky. 
V zimě jsou tu vítáni 



 17 

lyžaři i skokani. 
Na jaře zas turisté, 
v létě plavci, cyklisté. 
 
Příroda chráněnou oblastí tu je, 
každý o ni pečuje. 
Odpadky tu nepatří, 
pokuta to opatří. 
My jsme tady zváni byli, 
Staré Hamry nás potěšily. 
Výtvarná soutěž ne téma „MALUJEME BESKYDY“ 
4. A třída 
1. místo:   Adéla Téglová 
2. místo:   Veronika Motúzová 
3. místo:   Dominik Chen 
4. C třída 
1. místo:    Michaela Burianová 
2. místo:    Tereza Kijonková 
3. místo:    Jakub Berger 
5. A třída 
1. místo:     Vojtěch  Bdžoch 
2. místo:     Pavla Guňková 
3. místo:     Natálie Recká 
Diana Veličková a Šimon Dravec tvořili samostatnou kategorii a umístili se na 1. místě. 
Hledači pokladu - Patrik Gomola, Vojta Šustek, Tereza Jeřábková 
 
 
TJ PETŘVALD – HEPO  
PŘÍPRAVKA  
V 8. kole se kluci utkali s vedoucím mužstvem soutěže MFK HAVÍ ŘOV A. V tomto utkání 
prohráli 0:4.  
V dalším kole jsme opět doma přivítali celek MFK HAVÍ ŘOV B. Také v tomto zápase i přes 
velkou bojovnost kluci prohráli 1:3. Branku za Petřvald vstřelil V. Matějek. 
K zápasu 10. kola jsme jeli do Bohumína. Hráli jsme proti družstvu FK BOHUMÍN. 
V prvním poločase jsme měli celkovou převahu a stav utkání byl 1:4. V druhém poločase 
jsme trochu polevili a kluci pro diváky „připravili“ napínavý zážitek, který naštěstí skončil 
dobře pro naše družstvo. Konečný výsledek byl 3:6. Branky: Lipka 3, Matějek, Zajíček, 
Pyszny (asistence: Matějek 2, Lipka 2, Strouhal). 
Další dvě kola kluci sehráli bez několika členů družstva, kteří byli ve škole v přírodě. Do 
těchto kol nastoupili hráči nejmladších ročníků. 11. kolo jsme sehráli proti ČSAD 
HAVÍ ŘOV na jejich hřišti. Vývoj utkání připomínal houpačku. Po každém našem vstřeleném 
gólu se Havířovu podařilo vyrovnat. Rozhodující  branku utkání naštěstí vstřelili hráči HEPA 
v poslední minutě přímo z rohového kopu. Utkání skončilo 3:4. Branky: Lipka 3, Sztymon, 
(asistence: Durczok, Budina). 
I další kolo jsme sehráli v Havířově ve stejné sestavě jako  11. kolo. Tentokrát jsme hráli na 
hřišti MFK HAVÍ ŘOV C. Zde jsme i přes bojovný výkon prohráli 3:0. 
trenéři V. Strouhal a P. Sztymon 
MLADŠÍ ŽÁCI  
10. 5. – mistrovské utkání krajské soutěže (17. kolo) 
TJ Petřvald – Třinec „B“  1:10 



 18 

Naši „ostaršenou přípravku“ čekal první ze 4 tzv. „beznadějných“ zápasů (soupeři hrají 
kompletně s r. 1995). S favoritem se kluci drželi pouze 10 minut, ale pak přišel příděl 4 gólů 
během 8 minut. Nakonec se hochům podařilo vstřelit alespoň 1 gól, který vsítil L. Pavlas po 
perfektním pasu T. Matušíka. 
Sestava: Pytlík – Cudrák, Kantor, Sopka, Sztymon, Sekera, Matějek, Lipka, Budina, Kutra, L. 
Pavlas, Knor, Hradil, Kašniar a Matušík (střídání hokej. způsobem). 
18. 5. – mistrovské utkání krajské soutěže (18. kolo) 
MFK Haví řov „B“ – TJ Petřvald  9:0 
Bezbrankový výsledek hoši drželi až do 20. minuty, ale pak už exceloval domácí tým. 
Sestava: Slíva – Cudrák, Kantor, Pytlík, Strouhal, Sekera, Matějek, Sopka, Matušík, Kutra, L. 
Pavlas, Sztymon, Knor a Hradil (střídání hokej. způsobem). 
24. 5. – mistrovské utkání krajské soutěže (19. kolo) 
TJ Petřvald – Frýdek-Místek „C“  0:7 
Kluci podali snaživý výkon, jenže ten stačil na soupeře do 25. min., kdy poprvé inkasovali. 
Sestava: Slíva – Cudrák, Kantor, Pytlík, Sztymon, Sekera, L. Pavlas, Matějek, Knor, Lipka, 
Kutra, Hradil, Strouhal, Matušík a Kašniar (střídání hokej. způsobem). 
1. 6. – mistrovské utkání krajské soutěže (20. kolo) 
MFK Karviná „C“ – TJ Pet řvald  10:0  
Jednoznačná záležitost favorita.  
Sestava: Slíva – Pytlík, Kantor, Cudrák, Sztymon, Sekera, Kašniar, Lipka, Budina, L. Pavlas, 
Kutra a Hradil (střídání hokej. způsobem). 
7. 6. – mistrovské utkání krajské soutěže (21. kolo) 
FK Bohumín – TJ Petřvald  4:0  (3:0) 
Naši mladí fotbalisté podali velice snaživý výkon, ale na soupeře to opět nestačilo. 
Sestava: Slíva, Kašniar, Kantor, Marek, Kereškeni, Sztymon, Budina, Sekera, Pavlas, Pytlík, 
Matušík, Citnar, Kutra a Hradil (střídání hokej. způsobem). 
P. Gorovič, D. Bariš 
STARŠÍ ŽÁCI   
10. 5. – mistrovské utkání krajské soutěže (17. kolo) 
TJ Petřvald – Třinec „B“  0:4  (0:3) 
Vedoucí tým soutěže rozhodl o svém vítězství v 1. poločase, kdy dal v rozmezí od 21. – 29. 
minuty 3 góly. Ve 2. půli se hra našeho družstva zlepšila, ale ke vstřelení branky nám 
nepomohla ani penalta... 
Sestava: M. Czraný – L. Pavlas, R. Pavlas, J. Cífka, A. Maňak – J. Ptošek (63.´P. Sopka), O. 
Dutko, F. Dýrr, T. Matějek – M. Kocián, J. Křibík. 
18. 5. – mistrovské utkání krajské soutěže (18. kolo) 
MFK Haví řov „B“ – TJ Petřvald  4:1  (0:1) 
Domácí hráči měli v 1. půli územní převahu, ale nedostali se do žádné šance. V 15. minutě 
zajistil Hepu vedení J. Křibík, který hlavou umístil centr O. Dutka. Ve 30. min. nepotrestal 
rozhodčí červenou kartou domácího útočníka za ošklivý faul na brankáře M. Czarného, ve 35. 
min. spálil vyloženou šanci M. Kocián. To byly 2 rozhodující momenty, které ovlivnily 
zbytek utkání! Ve 2. půli domácí udělali změny v sestavě, dostali náš tým pod obrovský tlak, 
po kterém naše obrana nevydržela. 
Sestava: M. Czarný – L. Pavlas, R. Pavlas, J. Cífka, A. Maňak – J. Ptošek, O. Dutko, F. Dýrr, 
T. Matějek – M. Kocián, J. Křibík. 
24. 5. – mistrovské utkání krajské soutěže (19. kolo) 
TJ Petřvald – Frýdek-Místek „C“  2:1  (1:1) 
Zasloužené vítězství Hepa nad 3. týmem tabulky! Hosté se sice ujali vedení v 17. min. po 
hrubé chybě naší obrany, v 19. min. nastřelili tyč, ale pak se naši hoši zvedli. 



 19 

Ve 22. min. vyrovnal nádhernou hlavičkou M. Kocián po rohovém kopu O. Dutka, v 53. min. 
vsítil M. Kocián vítězný gól po krásné individuální akci. M. Kocián pak mohl docílit 
hattricku, ale další sólovou akci nezakončil. 
Sestava: M. Czaný – O. Cudrák, R. Pavlas, J. Cífka, A. Maňak – L. Pavlas, O. Dutko, J. 
Ptošek, O. Pytlík – M. Kocián, M. Sekera (63.´J. Kantor, 68.´M. Kutra). 
Pochvala ze skvělý kolektivní výkon patří celému týmu! 
2. 6. – mistrovské utkání krajské soutěže (20. kolo) 
MFK Karviná „C“ – TJ Pet řvald  0:1  (0:1) 
Po senzační výhře nad Frýdkem-Místkem dokázali zdolat naši st. žáci i 4. tým tabulky – 
Karvinou. Ačkoliv měli domácí hráči po celý zápas územní převahu, Hepáci se urputně 
bránili a podnikali nebezpečné brejky. Právě z jednoho vsítil O. Dutko v 17. min. jediný a 
vítězný gól zápasu! 
Družstvo Hepa dokázalo zvládnout zápas po taktické stránce, v poli se bojovalo o každý metr 
hřiště a v brance vynikl nejlepší hráč zápasu – M. Czarný. Ten dokázal v poslední minutě 
utkání zlikvidovat i penaltu a tím se postarat o další překvapení kola! Ocenění patří celému 
týmu za perfektní kolektivní výkon! 
Sestava: M. Czarný – M. Procházka, R. Pavlas, J. Cífka, A. Maňak – J. Křibík, O. Dutko, J. 
Ptošek, J. Kantor – M. Kocián, M. Sekera.   
7. 6. – mistrovské utkání krajské soutěže (21. kolo) 
FK Bohumín – TJ Petřvald  1:3  (0:1) 
Po výborných výkonech s těžkými soupeři potvrdili hráči Hepa zlepšenou formu i 
v Bohumíně, kde byli po celý zápas lepším týmem! 
Ve 12. a 20. min. zůstaly gólové šance našich hráčů nevyužity, ale ve 24. min. krásnou 
přihrávku M. Procházky zakončil s přehledem M. Kocián. Převahu si st. žáci Hepa udržovali i 
ve 2. půli, kdy přidali další 2 góly (branky D. Kašniar a J. Křibík, asist. – obě T. Matějek). 
Domácí tým snížil z penalty. Vítězství našich hráčů bylo zcela zasloužené! 
Sestava: M. Czarný – L. Pavlas, R. Pavlas, J. Cífka, A. Maňak – M. Procházka, J. Křibík, O. 
Dutko, T. Matějek – M. Kocián, M. Sekera (37.´D. Kašniar, 60.´J. Kantor, 67.´T. Matušík). 
Po 21. kole mají st. žáci 24 bodů a jsou na devátém místě tabulky. 
P. Sekera 
MUŽI  
10. 5. – mistrovské utkání okresního přeboru (21. kolo) 
TJ Petřvald – MFK Havířov „B“  4:4  (2:1) 
Darovaný bod soupeři, tak lze zjednodušeně ohodnotit zápas 21. kola. Domácí tým udával po 
většinu doby tempo, střílel góly, ale v konci zcela propadl. V 71. min. ze stavu 4:1 snad u 
hráčů nastal dojem, že je soupeř na lopatkách... Závěr našeho mužstva byl doslova tragický! 
Branky: Szkutek 2, Chromik, I. Goldbricht 
Sestava: Jonšta – Jaglař, M. Budina, T. Ševčík (46.´Bernatík), M. Benda – Král, I. Goldbricht, 
Chromik, Kocián – Szkutek (80.´Šilhánek), J. Goldbricht (70.´ T. Budina). 
17. 5. – mistrovské utkání (22. kolo) 
B. F. Orlová – TJ Petřvald  2:1  (0:0) 
Reparát z pokaženého předešlého domácího utkání nesložili hráči Hepa ani v Orlové. Po 
matném výkonu nechali opět body soupeři... 
Sestava: Jonšta – Weiss, M. Budina, Cudrák, T. Budina – Kocián, I. Goldbricht, Chromik, 
Šilhánek (46.´Bernatík) – Szkutek, M. Benda 
Branka: L. Chromik 
24. 5. – mistrovské utkání (23. kolo) 
TJ Petřvald – V. Bohumín  8:2  (3:2) 
Roky nevídaná střelnice na Hepu! Ve 23. kole hostili hráči Hepa poslední celek soutěže – V. 
Bohumín. Naši hráči začali utkání velmi nekoncentrovaně, inkasovali už v 5. min. po hrubé 



 20 

chybě obrany. Vedení hostů však trvalo jen několik vteřin, neboť hned z výkopu (z 50m) 
vyrovnal nevídanou střelou L. Chromik, když přehodil nepozorného brankáře! Ve 20. min. šli 
hosté znovu do vedení po dalším kiksu obrany, ale to bylo z jejich strany vše, následoval 
střelecký příděl domácího týmu, který do přestávky výsledek otočil a po pauze exceloval! 
Branky: L. Chromik 3, T. Volný 2, K. Benda 2, I. Goldbricht 1 
Sestava: Jonšta – Král, M. Budina, O. Cudrák (81.´T. Ševčík), M. Benda – Kocián, T. Volný, 
I. Goldbicht, Šilhánek (78.´T. Budina) – Chromik, K. Benda (67.´Bariš). 
31. 5. – mistrovské utkání (24. kolo) 
D. Domaslovice – TJ Petřvald  1:5  (0:2) 
V souboji družstev poklidného středu tabulky jasně dominovali hráči Hepa, kteří rozhodli o 
výsledku už v 1. poločase. Měli neustálou převahu, vytvářeli si spoustu brankových 
příležitostí, takže porážka o 4 góly byla pro domácí tým ještě milosrdná... Potvrdilo se, že 
střelecké hody z minulého utkání s V. Bohumín nebyly náhodné! 
Branky: R. Budina 3, L. Chromik, Kocián 
Sestava: Jonšta – Král (70.´Bariš), M. Budina, Cudrák, K. Benda – Šilhánek, T. Volný, I. 
Goldbricht, Kocián – R. Budina, Chromik. 
7. 6. – mistrovské utkání (25. kolo) 
TJ Petřvald – Louky  5:1  (1:0) 
Branky: M. Benda 2, J. Goldbricht 2, I. Goldbricht 
Naše „A“ mužstvo předvedlo další skvělý výkon, kterým smetlo soupeře z Louk. Hráči 
předváděli skvělé akce, dobře si zastříleli a v pohodě dotáhli zápas do exhibičního konce! 
Sestava: Jonšta – Král, M. Budina,T. Ševčík (65.´T. Budina), Lazišťan – M. Benda, T. Volný, 
Bernatík (46.´I. Goldbricht), Šilhánek (52.´J. Goldbricht) – Sztymon, Kocián. 
O. Cudrák, M. Budina  
DOROST 
16. kolo TJ Petřvald – Kateřinice  1:1  (1:1) 
Vedli jsme 1:0, branku vsítil Podhorni, hosté srovnali, a tak i utkání skončilo. 
17. kolo Brušperk – TJ Petřvald  1:4  (1:2) 
Nejlepší naše utkání venku, domácí jsme k ničemu nepustili. Vedli jsme 1:0, gól dal Gasta, 
domácí pouze z penalty vyrovnali. Pak jsme stříleli branky jenom my - Slíva, Gasta a Jaglář. 
18. kolo  TJ Petřvald – Č. Těšín  1:5  (0:4) 
V minulém kole jsem chválil, teď to byl pravý opak, nejhorší utkání z naší strany. Hosté nás 
zaskočili již v 30. minutě, vedli 4:0, my jsme jen snížili, branku dál Gasta. 
19. kolo Baška – TJ Petřvald  4:3  (3:1) 
V tomto utkání padlo sedm branek, domácí již vedli 3:1, nám se podařilo vyrovnat, ale 
v závěru domácí rozhodli o svém vítězství. Naše branky dali O. Ševčík, Slíva, Podhorni. 
20. kolo TJ Petřvald – Sl. Rychvald  1:0  (0:0) 
V prvním poločase branka nepadla, ale v úvodu druhého poločasu gól dal Ligocki. 
21. kolo Dobrá – TJ Petřvald  5:2  (2:2) 
Do tohoto utkání jsme měli skvělý vstup, již v třetí minutě jsme vedli 2:0, obě branky dal 
Slíva. Závěr utkání byl velmi špatný, domácí do poločasu vyrovnali, v druhém přidali další tři 
branky. 
22. kolo TJ Petřvald – MFK Havířov „B“  1:4  (0:1) 
Přivítali jsme vedoucí mužstvo, které s pomocí rozhodčího vyhrálo 4:1. Jednou naši branku 
vstřelil střídající Levanszky, který byl na hřišti pouhou minutu a snížil na 2:1. 
23. kolo Frenštát – TJ Petřvald  3:3  (2:2) 
Domácí se již v deváté minutě ujali vedení, ale nám se podařilo za dvě minuty vyrovnat, gól 
dal Ligocki. Dokonce jsme vedli 2:1, branku vstřelil Gasta, domácí stačili ještě před koncem 
poločasu vyrovnat. Druhý poločas byl velmi vyrovnaný, domácí opět vedli, hned z protiútoku 
vyrovnal krásnou brankou asi z 25 metrů Tomáš Budina. 



 21 

24. kolo TJ Petřvald – Lok. Petrovice  4:1  (2:0) 
V prvním poločase jsme dali dvě branky - T. Ševčík, Frosztega. Na 3:0 zvyšoval z penalty 
brankář Honza Kania, čtvrtou branku přidal Budina, hosté v závěru pouze snížili. 
Weiss, Sobek, Jaglař 
 
 
KNIHOVNA 
V době letních prázdnin tj, od 1. 7. do 29. 8. je knihovna UZAVŘENA! 
Probíhá revize knižního fondu. 
 
                            JOGA  a PILATES  -   LÉTO S POHYBEM 
                             
                                 Zveme na prázdninové cvičení pro ženy i muže. 
                           Připravte se na pohodové protažení těla, posílení organismu, 
                                             prodýchání a zklidnění mysli. 
 
                                  Každý  ČTVRTEK   od 17.00 do 19.00 
                                  v budově Střediska kulturních služeb, cena 1 lekce – 30,- Kč,  
                                  inf. J. Burová, tel. 596 541 342 
 
 
Letní prázdninový program Střediska kulturních služeb 
10. 7.  - celodenní zájezd – Hradec nad Moravicí a Slezská Harta 
 - cena 120,- Kč dospělá osoba; 100,- Kč za dítě (vratná záloha) 
30. 7.  - sportovní dopoledne na školním hřišti o hezké ceny 
 - od 9.00 hodin jen v případě příznivého počasí 
13. 8. - honba za petřvaldským pokladem 
 - od 9.00 hodin v SKS jen v případě příznivého počasí 
19. 8.  - celodenní zájezd – arboretum Bystrovany a Bouzov 
 - cena 150,- Kč dospělá osoba; 100,- Kč za dítě (vratná záloha) 
Informace k zájezdům: hlásit se můžete u pí L.  Skrzyžalové v SKS, tel: 596 541 648 nebo 
mailem: petrvald.sks@atlas.cz nejpozději vždy 2 dny před odjezdem. Výše uvedené ceny jsou 
za dopravu, vstupné si hradí každý sám. Děti mají dopravu zdarma. Záloha ve výši 100,- Kč 
na dítě se vrací v autobuse. Odjezd v obou termínech v 7.00 hodin od Penny Marketu.  
 
 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
Blahopřejeme jubilantům 
  1. 5.  Libuše Kožušníková  80 let 
24. 5.  Marie Toporkevičová  85 let 
17. 6. Václav Kovačík  90 let 
18. 6. Leopoldina Pěgřimočová 80 let 
21. 6. Aloisie Věncková  80 let 
24. 6. Anna Blahová   85 let 
29. 6. Oldřich Kovalčík  95 let 
30. 6. Božena Reznerová  90 let 
Našim jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví a osobní pohody. 
Narozené děti 
Nikol Šerudová 
Hana Hrabovská 



 22 

František Hána 
Veronika Krupová 
Michaela Ševčíková 
Rodičům blahopřejeme k narození děťátka. 
Zemřeli občané 
Zdeňka Motlochová 79 let 
Vlastimil Konečný 56 let 
Milan Kijonka  72 let 
Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast. 
 
BLAHOPŘÁNÍ 
Život Ti píše o rok víc, 
v přáníčku psaném chceme Ti říct: 
Vínečko popíjej, písničku si zazpívej  
a s dobrou náladou na vše se podívej. 
Tak dlouhý život ve zdraví si užívej. 
Dne 17. června 2008 oslavila krásných 55 let naše milá spolupracovnice paní Marta 
Mrázková. K Tvým narozeninám Ti přejeme vše nejlepší. 
Pavla a Jana 
 
BLAHOPŘÁNÍ 
Dne 3. července 2008 oslaví své krásné životní jubileum, 80 let, paní Anna Chrastecká. 
K významnému životnímu výročí přeje všechno nejlepší, hodně zdraví, štěstí a životní 
pohody,v  obklopení láskou svých nejbližších.  Dlouholetá kamarádka Zuzana s rodinou. 
 
BLAHOPŘÁNÍ 
Dne 26. června 2008 oslavil své 70. narozeniny pan Vojt ěch Bartalos. Děkujeme za Tvou 
lásku a starostlivost, do dalších let Ti přejeme vše nejlepší, hlavně pevné zdraví, spokojenost a 
pohodu. Manželka Jarmila, dcera Jarka, zeť Arnošt a vnučka Andrejka. 
 
BLAHOPŘÁNÍ 
Život Ti píše zas o rok víc,  
slovíčkem psaným chceme Ti říct, 
žij podle svého, měj pevné zdraví, 
narozeniny oslav, tak jak se slaví. 
Dne 29. června 2008 oslavil své krásné životní jubileum 95 let pan Oldřich Kovalčík. Vše 
nejlepší, hodně zdraví, štěstí a pohody přejí dcery Jaroslava, syn Petr s rodinou, vnuci a 
vnučky s rodinami. 
 
PODĚKOVÁNÍ 
Poslední sbohem nestačila již dát, 
zaplakal každý, kdo Tě měl rád. 
Měla jsi ráda život kolem sebe 
a my všichni měli rádi Tebe. 
Děkujeme všem příbuzným, přátelům a známým a zdravotním sestřičkám z LDN Ostrava – 
Radvanice za projevy soustrasti a květinové dary, děkujeme všem, kteří  se přišli rozloučit 12. 
června 2008 do obřadní síně v Petřvaldě s naší sestrou, švagrovou a tetou paní Květkou 
Fikáčkovou. Děkují manželé Pelikánovi a neteř Libuška Podolovská s rodinou. 
 
 



 23 

PODĚKOVÁNÍ 
Chtěli bychom touto cestou poděkovat manželům Blachovým z petřvaldské pohřební služby, 
kteří se vzorně a svědomitě postarali o všechny náležitosti kolem pohřbu mého manžela a 
tatínka pana Františka Pěgříma. Manželé Blachovi jsou lidé na svém místě, kteří Vás svou 
odborností a laskavostí potěší v zármutku. 
Ještě jednou moc děkují manželka Marie a děti. 
 
VZPOMÍNKA 
Život je pohádka pouhá, 
pro každého jinak dlouhá. 
Už nevzbudí Tě slunce 
ani krásný den, na tichém 
hřbitově sníš svůj věčný sen. 
Dne 16. června 2008 by se dožil 100 let pan Evžen Volný. S úctou a láskou vzpomínají dcery 
Jindřiška a Dagmar s rodinami. 
 
VZPOMÍNKA 
Měl jsi život rád,  
tvůj život byla práce, láska a dobrota. 
Přišla však nemoc zlá, 
přetrhla niť tvého života. 
Těžké bylo loučení, těžké je bez tebe žít. 
Kdo v srdci žije- neodešel, je jen vzdálen. 
Dne 7. července 2008 vzpomeneme nedožitých 80 let pana Vladimíra Kubiše. Dík za to, čím 
jsi pro nás byl, za každý den, jejž jsi s námi žil. S láskou a úctou vzpomínají a nikdy 
nezapomenou manželka Helena, dcery Janka, Helena, Vladimíra a Marta s manžely, synové 
Emil a Zdeněk s manželkami a rodinami. 
 
VZPOMÍNKA 
Dotlouklo Tvoje srdíčko, utichl Tvůj hlas,  
ale vzpomínka na Tebe bude žít v nás. 
Tvůj hlas se ztratil, Tvůj úsměv vítr vzal  
a nám jen vzpomínky na Tebe zanechal. 
Dne 25. 6. 2008 jsme vzpomněli 1. výročí úmrtí naší maminky a manželky paní Naděždy 
Sottníkové. A dne 30. 6. 2008 vzpomeneme  jejich nedožitých 59 let. S láskou vzpomínají 
manžel Rudolf a dcery Taťána a Gabriela s rodinami. 
  
VZPOMÍNKA 
Milovala jsi život, chtěla jsi žít, 
přišla nemoc zlá, musela jsi odejít, 
utichlo srdce, zůstal jen žal, 
ten, kdo Tě miloval, vzpomíná dál. 
Dne 7. července 2008 by se dožila paní Olga Podhorná 65 let. Vzpomínají syn Pavel a dcera 
Alena s rodinami. 
 
VZPOMÍNKA 
Tak náhle dotlouklo Tvé srdíčko  
a rty nestačily sbohem dát,  
my nemůžeme víc udělat,  
jen hezkou kytici na hrob Ti dát  



 24 

a jen vzpomínky věnovat. 
Dne 21. června 2008 vzpomeneme 2. smutné výročí úmrtí naší dcery, manželky, maminky, 
sestry, babičky a švagrové paní Miluše Bajtkové. 
S láskou a úctou stále vzpomínají a nikdy nezapomenou maminka, tatínek, manžel, syn 
Martin a dcera Monika s rodinami. 
 
 
INZERCE  
 

NOVĚ OTEVŘENÝ DŘEVOPRODEJ 
A CENTRUM PLOVOUCÍCH PODLAH 
ONDex s.r.o.        tel.: 596 542 232 

- palubky od 95,- / m2 
- OSB desky od 72,- / m2 
- plovoucí podlahy - akce 20% na VŠE  

POZOR: Tento inzerát slouží zároveň jako kupón na 5% slevu na vše  
                  pro občany Petřvaldu! 
Ostravská 457, 735 41 Petřvald u Karviné (vedle areálu bývalé Tesly) 
 
  
Prodám dvojhrob v Petřvaldě, celoplošně zakrytý. 
Cena dohodou. 
Tel.: 721 803 625 
 
 
Rychlé půjčky do 48 hodin. 
Stačí zavolat a nikam nemusíte chodit. 
Pro zaměstnance,důchodce,ženy na MD, 
pro lidi, kteří pečují o osobu blízkou a OSVC.   Mob: 737 445 411 
 
 
AUTOBAZAR   
Podlesní 966, Petřvald,  telefon: 596 530 030, mobil: 777 772 580 
Výkup vozidel, zprostředkování prodeje (bez placení parkovného a jiných poplatků !!!), 
zdarma inzerce na internetu, pojišťovací služby, finanční služby (koupě vozidel bez 
akontace, spotřebitelské úvěry). Vozy u nás zakoupené mají zabezpečen kompletní 
servis  a za režijní ceny náhradní díly!!!  
Více na www.carsaviva.cz 

Další poskytované služby v areálu: 
TURBOSOLÁRIUM  

• nejmodernější profesionální vysoce výkonná technologie 
• skvělé opalovací výsledky díky širokému tunelovému tvaru 

NEPŘEHLÉDNĚTE!!! 
SOLÁRIUM ZDARMA 
Využijte možnosti proplacení SOLÁRIA až do výše 1.500,- Kč od Vaší zdravotní pojišťovny.  
ZAHRADNÍ  RESTAURACE  

• speciality na grilu, minutky, zvěřina 



 25 

• 30 druhů steaků, udírna, poháry, nanuky 
• projekce sportovních přenosů 
• možnost pořádání rodinných nebo firemních oslav     

Otevřeno Po - So   11.00 -  21.00  nebo dle dohody. 
Možno využít TAXI  PETŘVALD:  tel.:  728 443 311           
NEHTOVÁ MODELÁŽ  

• gelové nehty 
• úprava přírodních nehtů – manikúra 
• metoda zpevnění vlastního nehtu P-SCHINE 
• výživné zábaly rukou 
• francouzská manikúra 
• lakování 
• zdobení nehtů: obtisky, kamínky, barevné flitry atd. 

Otevírací doba: Po – Pá:  9.00 – 18.00 hod, So: 9.00 – 13.00 hod. 
Výhodné spojení, konečná autobusu č. 3 a č. 30 v Petřvaldě. 
Možnost parkování přímo v areálu (areál autobazaru). 
Objednávky na telefonu 777 772 581. 
Na tel. objednávku mimo pracovní dobu lze objednat do 21.00 hod. 
 
 
Vážení zákazníci, zveme Vás do nově otevřené prodejny na ulici Ostravská 1817 (naproti 
benz. stanici BENZINA) 
PARTNER – OKNO 
Nabízíme plastová okna – MISTRÁL, DECEUNINCK, GEALAN ! 

• v pěti a šesti kom. systému 
• ve čtyřech barevných kombinacích +  bílá 
• německý profil 
• dále nabízíme vnitřní parapety 
• venkovní i vnitřní parapety 
• okenní venkovní parapet ZDARMA! 
• měření a kalkulace - ZDARMA! 
• -26% SLEVA! 

Zaručujeme profesionální montáž a servis. 
Otevírací doba: po – pá: 10.00 – 12.00   13.00 – 17.00 
Tel.,fax: 596 542 180, mobil: 723 318 449 
Možný nákup na splátky. 
 
 
Koupím rodinný dům v Petřvaldě a okolí. 
Tel. kontakt: 739 018 614 
 
 
„Půjčky, řešení dluhů a exekucí, tel: 732 474 853.“  
 
  
„Koupím RD nebo stavební parcelu v Petřvaldě a okolí do 30km, možno i zadlužený.  
Platím hotově, za nabídku děkuji, tel: 608 370 379.“ 
  
 



 26 

KAMENICTVÍ  PLOSZEK 
Pomníky, parapety, schody, pracovní desky, stoly, sekání písma, renovace hrobů, broušení 
terasa. 
Tel.: 604 835 377 
 
 
Nabízím:  

• sečení a údržbu trávníku  
• strojní výkopové práce 

Tel.: 739 522 850 
 
 
FINANČNÍ A POJIŠŤOVACÍ KANCELÁ Ř 
e-mail: vase.finance@email.cz, www.coptech.xf.cz 
VOLEJTE! 603 300 715 
PŮJČKY AŽ 500.000 Kč 

• pro zaměstnance, důchodce, OSVČ 
• splatnost až 72 měsíců 
• bez ručitele, bez zástavy 
• konsolidace půjček 

Dále nabízíme: 
• stavební spoření WÜSTENROT – nejvyšší úrok v ČR – 2,1% p.a. 
• úvěry na bydlení – i na družst. byty bez zástavy nemovitostí 
• hypotéky na bydlení až 100% 
• REFIN hypotéka – bez dokládání příjmů a poplatku za odhad 
• penzijní připojištění AXA s asistenční havarijní službou zdarma 
• kreditní plat. karty AXA s přísp. PF 
• životní, důchodové a úrazové pojištění 
• pojištění majetkové – byty, stavby, RD se slevou až 65% 
• pojištění vozidel dle výkonu motoru – bonus až 60%, slevy pro ženy 

PORADÍME, KDE UŠETŘIT... 
 
 
Prodám garáž v Holubově kolonii Petřvald. 
Tel.: 605 149 390 
 
 
Prodám RD v Ha – Šumbarku, 2 byt. jednotky 1+3. 
Zahrada 1900 m2. Dům určen k část. rek. 
RK ne!!! Mobil: 777 065 726                   
 
 
12. 7. – VELKÁ POU ŤOVÁ ZÁBAVA  v restauraci SOKOL 
                hraje duo Santropez Express (Tomáš+Luboš)  
              -     sele na roštu 

- prográmek pro dospělé... 
 
 
PLÁN AKCÍ RESTAURACE SOKOL NA TENTO ROK (bez záruky) 



 27 

16. 8. – I. Letní Silvestr, hraje Lenka s Břeťou.  
             Jako host zazpívá Víťa Vávra. 

- ohňostroj 
- gril 
- šampus 

20. 9. – II. Vinobraní s programem 
18. 10. – II. Halloween s programem 
  7. 11. – VŘSR aneb „Ladies Party“ s Radimem Uzlem a dalšími baviči.  
                JEN PRO ŽENY!!!  
31. 12. – II. Silvestr s bohatým programem 
www.restaurace-sokol.eu 
 
 

AA+STAVEBNINY KONSYS s.r.o. 
s námi se to staví:-) 
U nás najdete veškerý sortiment stavebního materiálu!!! 
Nabízíme nejširší nabídku zateplovacích a kompletní sortiment sádrokartonových systémů. 
Získejte zákaznickou kartu – SLEVA AŽ 10% na veškerý sortiment! 
Prodejna Ostrava DRIVE-IN 
Betonářská 1, Slezská Ostrava 
Tel.: 553 401 445, 553 401 447-8 
e-mail: obchod@aastavebniny.cz, www.aastavebniny.cz 
Po-Pá: 6.30 – 18.00, So: 7.30 – 11.30 
Další prodejní místa: 
Opava, Rybářská 88, 747 05  Opava, tel.: 553 652 199, obchod@aastavebniny.cz 
Hranice, Mlýnská 520, 753 01  Hranice, tel.: 777 626 238, hranice@aastavebniny.cz 
Staré Město u F-M, Na Zbytkách 158, tel.: 558 881 004, frýdekmistek@aastavebniny.cz 
 
 

HLEDÁTE PRÁCI? 
Firma LEKOS, spol. s r.o., jejíž hlavní činností je prodej stavebních materiálů a provádění 
bytových a občanských staveb   
přijme: 
VEDOUCÍ SPRÁVY NEMOVITOSTÍ 
Požadujeme: 
SPŠ/VŠ, podmínkou vzdělání stavebního směru, praxe min. 5 let v oblasti správy nemovitostí 
Nabízíme: 
Odpovídající finanční ohodnocení, firemní bonusy 
Datum nástupu: dohodou 
STAVBYVEDOUCÍ (MISTR) 
Požadujeme: 
SŠ/VŠ, stavební směr, praxe min. 3 roky na požadované pozici, znalost práce na PC, ŘP 
Nabízíme: 
Odpovídající finanční ohodnocení, firemní bonusy 
Datum nástupu: dohodou 
PRODEJCE  KVALITNÍCH  VÍN 
Popis pozice: 
Zajištění komplexního servisu prodeje kvalitních vín z jižní Moravy 
Požadujeme: 



 28 

SŠ vzdělání, základní znalost práce na PC, základní znalost vín (není podmínkou) 
Nabízíme: 
Pracoviště Ostrava,HPP - zkrácený úvazek na 6 hod., vhodné pro důchodce 
Datum nástupu: dohodou 
   Kontakt:  CV zašlete na e-mail: zarzycka@lekos.cz. Nebudeme-li Vás kontaktovat do dvou  
                   týdnů  od přijetí Vašeho CV, byla v prvním kole výběrového řízení dána přednost   
                   jinému kandidátovi 
                   Kontaktní osoba: Zarzycká Iva, tel.: 597 578 589 
OBCHODNÍ ZÁSTUPCE 
Popis pozice: 
Specializovaný prodej stavebního materiálu 
Požadujeme:  
VŠ/SŠ, stavební směr výhodou, praxe min. 5 let, dobré komunikační a organizační schopnosti 
Nabízíme: 
Služební auto a telefon, odpovídající finanční ohodnocení 
Město: Frýdek-Místek 
Datum nástupu: dohodou 
        Kontakt: CV zašlete na e-mail: hradecny@aastavebniny.cz a do předmětu e-mailu  
                       uveďte název pozice. Nebudeme-li Vás kontaktovat do dvou týdnů od 
                       přijetí Vašeho životopisu, byla v prvním kole výběrového řízení dána přednost  
                       jinému kandidátovi. 
                       Kontaktní osoba: Ing. Hradečný Pavel, tel.: 603 574 527 
 
 
Přijm ěte pozvání na setkání majitelů rodinných domů na téma 
ZATEPLENÍ RODINNÝCH DOM Ů 
Kde     v sále Domu zahrádkářů, Petřvald  
kdy         8. 7. 2008                        
v kolik:  16.30 hod 
  kde Vám bude vysvětlena problematika zateplování a možnost samotné realizace. 
Zateplením domu získáte výraznou úsporu nákladů na vytápění !  
Pokud by Vám daný termín nevyhovoval, můžete se obrátit na našeho obchodně technického 
zástupce pro Váš region a sjednat si individuální konzultaci. 

 
STOMIX s.r.o. 
Bořivojova 127 
718 00  Ostrava – Kunčičky  
Kontaktní osoba:  
Ing. Stanislav Wojnar 
 �  724 115 725                  e-mail:  wojnar@stomix.cz               Zelená linka: 800 555 300 
 
 
 
 
 
 
 
 


